4. Discimus, quid agendum nobis sit, cum novi exurgunt prophetæ, nova afferentes et persuadere volentes dogmata: *Tunc enim si quis vobis dixerit, inquit Dominus: Ecce hic est Christus aut illic, nolite cre-*

3.º » Unirse al cuerpo de Jesucristo. *Por donde quiera que esté el cuerpo, allí las águilas se reunirán.* Las águilas, las almas fieles ilu-

*dere. Si dixerint vobis: Ecce in deserto est, nolite exire: ecce in penetralibus, nolite credere. Sicut enim fulgur exiit ab oriente, et paret usque in occidentem: ita erit ei adventus Filii hominis.* Quibus verbis docet Dominus non solum signum et manifestationem adventus sui ad judicium, verum etiam signum et manifestationem Ecclesie vere, sponsæ suæ; quæ hinc agnoscatur, quod non in deserto seu pauculis fidelibus, una et altera natione vel lingua dumtaxat, nec in penetralibus, hoc est, in angulis obscuris et occultis hæreticorum conventiculis quaerenda sed in toto passim orbe visenda, omnibus nationibus: conspicua sit futura, quomodo fulgur includi vel excludi se non patitur, sed illuminat totam terram et penetrat etiam per fenestras ac rimas domorum. Quisquis ergo in ea Ecclesia se constitutum videt, quæ per universum orbem micat, vel certe micuit, tametsi hodie forte a quorundam terris exulet: ibi hæreat, ibi pedem figat; neque ad solitudines et penetralia hæreticorum exeat. Qua in re perelegans Ecclesie typus fuit domus Rahab Jos. ii, quæ quia legatos Hebræorum abdidit et incolumes dimisit, privilegio immunitatis donata est ab Hebræis, ita ut vastata urbe Jericho, sola illa domus, et qui in ea habitarent incolumes manerent. Etenim primo Rahab latitudinem significat, et Ecclesie velut fulguris diffusionem in omnes terras notat: *Quæ est ergo latitudo*, inquit eo loco Origenes, nisi Ecclesia hæc Christi quæ Isa. xlix (XX). dicit: *Angustus est mihi locus: fac spatium ut habitem.* Secundo Rahab legatos Hebræorum exceptos domi suæ magno studio tutata ab hostium manibus, sub lino textit et ad domus suæ superiora evoravit; ita: *Ecclesia quos suscipit*, inquit Origenes, hom. iii, in editis et ecclesiis fidei constituit sacramentis. *Nemo enim qui ab Jesu mittitur, invenitur dorsum et humi jacens, sed in superioribus permanet?* Quia videlicet Ecclesia suos ad cælestia desideranda instruit et hortatur, necnon ad sublimem et spiritualem vivendi rationem vitæque perfectionem, in qua tamen eos lino humilitatis contegit, atque inobedientia et humilitate continet. Aliæ sectæ: superbiam et præsumptionem, catholica demissionem et timorem docet inculcatque suis, velut in sacramentorum susceptione, in disciplina christiana, legibus et censuris. Tertio, periclitantes Hebræos dimisit per fenestram et montana descendere jussit; ita Ecclesia a Christo in hodiernis evang. edocta, instante hæreticorum persecutione et seductione jubet